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KYSYMYKSIIN! 

MURHEISIIN! 

SEIS!  
LIITY SAAPUMISERÄSI FACEBOOK-RYHMÄÄN 

SAATUASI  

ALOKASTIEDOTTEEN 

SAATUASI ALOKASTIEDOTTEEN! 

VASTAUKSET 

https://www.facebook.com/groups/687790631630836/
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Satakunnan lennoston komentajan tervehdys  

 

Satakunnan lennosto on yksi Ilmavoimien 

neljästä operatiivisesta joukko-osastosta.  

Lennostomme on korkeassa valmiudessa 

oleva monitoimilennosto. Monitoimilennosto 

viittaa meidän tehtäviemme laajaan kirjoon 

lentokuljetuksista tutkimukseen ja 

tiedusteluun. Satakunnan lennosto on 

perinteisesti vastannut Ilmavoimien 

taistelutaktiikan, tekniikan ja menetelmien 

kehittämisestä aina sodankäynnistä ilmassa 

maapuolustukseen.  

Lennostomme on tärkeä osa puolustusvoimia 

osallistumalla esimerkiksi Hornetin 

kehittämiseen ja sen seuraajahankkeen 

toimeenpanoon, lentämällä tukilentoja 

kriisinhallintaoperaatioihin, osallistumalla 

viranomaisyhteystyöhön ja tukemalla valtion 

johtoa tuki - ja kuljetuslennoilla. Olemme 

koko ajan hereillä ja valmiina tukemaan sekä 

toteuttamaan ilmaoperaatioita Etelä-

Suomessa. Tulemme olemaan julkisuuden 

valokeilassa vuoden 2020 alussa, kun 

testaamme Hornetin seuraajaehdokkaita. 

Olet aloittamassa varusmiespalvelusta täällä Pirkkalan tukikohdassa, jolloin tulet 

osallistumaan lennostomme edellä mainittujen monipuolisten tehtävien toteuttamis een.  

Varusmiespalvelusaika on useimmille yksi elämän suurimmista muutosvaiheista eikä 

pelkästään siksi, että elämä muuttuu osaltasi ehkä totuttua kurinalaisemmaksi ja 

säännönmukaisemmaksi, vaan myös itsenäistymisen ja kokemuspiirin laajentumisen 

myötä. Päiväsi täyttyvät ajoittain fyysisesti ja henkisesti hyvinkin raskaasta koulutuksesta, 

joka tähtää siihen, että kykenet itsenäisesti tai ryhmässä toteuttamaan lennoston 

toimintaan liittyviä tehtäviä vaativassa lentokone- ja tukikohtaympäristössä.  

Opit toimi maan taisteluparina, palvelustoverina, joukon jäsenenä ja mahdollisesti myös 

johtajana. Osoittamasi osaaminen ja taidot vaikuttavat koulutukseesi, joka alkaa kaikkien 

yhteisen taistelijan peruskoulutuksen jälkeen.   
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Sinulla on myös mahdollisuus saada työelämässäkin arvostettua Puolustusvoimien 

johtajakoulutusta, jolloin pääset palveluksen aikana kehittämään omia johtajakykyjäsi 

sekä tehtävissäsi, että tulevaisuutta varten. 

Tavoitteenamme on kouluttaa jokaisesta varusmiehestä vastuunsa kantava 

ammattita itoinen osaaja, jonka varaan voimme turvautua myös poikkeusoloissa. 

Varusmiespalveluksen jälkeen sijoitut reserviimme koulutuksesi mukaiseen sodan ajan 

tehtävään. Suomen puolustusratkaisu perustuu reserviläisarmeijaan, jossa sodan ajan 

organisaatiomme koostuu ammattisotilaista ja reserviläisistä muodostetusta yhteen 

hiileen puhaltavista joukoista. Jokaisella reserviläissotilaalla on tärkeä merkitys Suomen 

sotilaallisessa maanpuolustamisessa. Kansainvälisissä harjoituksissa kovimmat 

ammattilaiset ympäri maailmaa ovat toistuvasti ällikällä lyötyjä suomalaisten 

varusmiesten osaamisesta. Sinä tulet olemaan yksi näistä tärkeistä henkilöistä.  

Meidän tehtävänämme on huolehtia, että koet varusmiespalveluksesi mielekkääksi ja 

aikasi tehokkaasti käytetyksi. Saatat jopa olla yksi niistä, jotka löytävät ilmavoimista 

ammatin. Koulutuksesi tarjoaa myös hyvän pohjan muun muassa kriisinhallintatehtäviin.  

Varusmiespalveluksesi jälkeen olet saanut monia uusia ystäviä ja olet todennäköisesti 

myös paremmassa kunnossa kuin koskaan aiemmin. Huolimatta lennokkailta ja vaativilta 

kuulostavista lennoston tehtävistä, jokapäiväinen työ lennostossa on aika tavallista. 

Meidän henkilökuntamme on mukavia tavallisia Pirkanmaalaisia ihmisiä ja toivottavasti 

ehdit tutustua mahdollisimman mon een meistä.  

 

 

Lämpimästi tervetuloa varusmiespalvelukseen Satakunnan lennostoon!  

 

Lennoston komentaja               

Eversti Aki Heikkinen  
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Komppanian p äällik ön tervehdys  

 

 

Tervetuloa Satakunnan lennoston suojauskomppaniaan! Suurin osa meillä palvelevista 

ilmoittaa halunneena palvelukseen nimenomaan meille, joten saanen onnitella toiveen 

toteutumisesta.  

Satakunnan lennosto on Pirkanmaan ainoa varusmieskoulutusta antava joukko-osasto ja 

samalla erittäin suosittu palveluspaikka. Olet aloittamassa yhden elämäsi merkittävän 

etapin suorittamisen: asevelvollisuuteen kuuluvan varusmiespalveluksen. 

Varusmiespalveluksen suorittaminen on osa asevelvollisuutta, mutta samalla se on myös 

monien mahdollisuuksien aikaa. Varusmiespalvelus tarjoaa mahdollisuuksia kehittää 

toimintakykyäsi fyysisesti, psyykkisesti, henkisesti ja eettisesti. Tulevan palveluksesi 

aikana tulet oppimaan uusia taitoja, toimimaan ryhmässä, pitämään huolta omasta 

toimintakyvystäsi, koettelemaan omia rajojasi sekä kehittämään omaa fyysistä kuntoasi. 

Osa pääsee johtajakoulutuksen kautta oppimaan johtamisen perusteita sekä 

myöhemmin johtajakaudella harjaantumaan johtamistehtävissä. Palveluksessa tulee 

olemaan vaikeita ja ikäviäkin hetkiä, kun esimerkiksi voimat tuntuvat loppuvan, 

yksinkertaisia asioita tankataan loputtomiin tai metsän tuijottelu tuntuu turhalta. Kaikella 

edellä mainitulla on merkitys, minkä haastan teidät ymmärtämään seuraavan 347 

vuorokauden aikana.  

 

Palvelustehtävät ja palvelusajat 

ilmoitetaan teille viimeistään 

viikolla 12. Tehtävästä riippuen 

aamut saattavat jäädä myös 

lukuun 255 tai 165, kuten 

myöhemmin tässä tiedotteessa 

kerrotaan. Käytännössä valinnat 

saadaan tehtyä ja ilmoitettua 

kuudennella palvelusviikolla. 

Valinnoissa vaikuttavat 

puolustusvoimien tarve, 

vertaisten ja esimiesten arviot, 

annetut näytöt, kokeiden 

tulokset ja oma halukkuus. 
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Palveluksen aloittamiseen on syytä valmistautua, koska varusmiespalveluksen ajan arkesi 

tulee olemaan varsin erilaista kuin tähän saakka. Hoida kaikki tarvittavat asiat kuntoon 

ennen palveluksen aloittamista, koska palveluksen aikana et voi itse vapaasti määritellä 

omaa ajankäyttöäsi. Siviilielämän asioiden hoitamiseksi saat palveluksen aikana 

keskimäärin yhden arkivapaapäivän kuukaudessa, jolloin sinun odotetaan hoitavan 

virastoasiasi, ajokorttiin liittyvät suoritteesi ja muut arkipäiväiset asiat. Muita lomapäiviä 

on käytössä muutamia. Lisäksi kuntoisuuslomia myönnetään palveluksessa 

kunnostautuneille. Valmistaudu siihen, että pääset käymään kotona ensimmäisen kerran 

palveluksen toisen viikon perjantaina. 

Sotilaaksi kasvaminen alkaa välittömästi palveluksen alettua. Saatte ohjeet yleisistä 

toimintatavoista ja pelisäännöt yhdessä elämiseen. Tupanne varusmiesjohtaja on 

auttamassa ja neuvomassa jokaista tasapuolisesti ja henkilökunta auttaa ratkaisemaan 

mahdolliset isommat haasteet. Toisaalta olette yhtä massaa oppiessanne 

valtakunnallisesti määritellyt sotilaan perustaidot. Tiivis yhdessäolo, esimiesten antamien 

käskyjen ehdoton noudattaminen ja suunnaton uusien asioiden tulva vaativat tiettyä 

henkistä kanttia. Onneksenne yksikköni työntekijät ovat erittäin motivoituneita ja 

ammattitaitoisia. Saamassamme loppupalautteissa kotiutuvat varusmiehet ovat 

arvioineet kouluttajamme hyvin lähelle täydellistä. En siis voisi kuvitella teille parempaa 

paikkaa asevelvollisuuden tai naisten vapaaehtoisen asepalveluksen suorittamiselle. 

Kaikesta tulevasta selviätte positiivisella mielellä, myönteisellä asenteella ja avoimuudella 

uusia asioita kohtaan. Tervetuloa!  

 

Komppanian päällikkö  

Kapteeni Ilkka Juvela  

0299 225 200   
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Komppanian v ääpeli  

 

Tervetuloa Satakunnan lennostoon, Suojauskomppaniaan. Olen vääpeli Pekka Jalkanen, 

teidän tulevan yksikkönne vääpeli. Minun päätehtäväni on hoitaa yksikön hallinnolliset 

asiat, kuten teidän päivärahojenne maksu, lomaseuranta, matka-asioiden hoitaminen ja 

komennusasioiden järjestäminen. Lisäksi vastaan yhtenä komppanian sisäjärjestyksestä.  

Olette aloittamassa 6-12 kuukauden elämysmatkailun, josta jotkut voisivat maksaa 

paljon rahaa, että pääsisivät mukaan. Olette niitä onnekkaita, jotka pääsevät 

palvelemaan Satakunnan lennostoon Suojauskomppaniaan. Luulen, että teistä suurin 

osa on halunnut kutsunnoissa päästä suorittamaan palveluksen juuri tänne.  

Lähtekää palvelukseen heti ensimmäisestä päivästä alkaen avoimin mielin. Vaikeinakin 

hetkinä auttaa, kun otatte haasteet haasteina eikä ylitsepääsemättöminä esteinä. Tulette 

saamaan palveluksen aikana uusia kavereita, kokemaan hienoja hetkiä ja kasvamaan 

ihmisenä. 
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Ensimmäinen päivä maanantai 6.7.2020!  

Ennen ensimmäistä palveluspäivää olet lukenut tämän esitteen ja tiedät mitä sinun pitää 

ja kannattaa ottaa mukaan palvelukseen. Sinun on saavuttava palvelukseen ennen klo    

16.00. 

Kulunvalvontapaikalla esität oman palveluksen aloittamismääräyksen, josta sinut 

ohjataan komppaniaan. Komppanian tiloissa ilmoittaudut palvelukseen minkä jälkeen 

täytät muutaman lomakkeen ja käyt nopeassa terveystarkastuksessa. Tämän jälkeen 

sinut ohjataan omaan tupaan, mistä lähdet isommassa ryhmässä varusvarastolle 

varustettavaksi. Varusvarastolla sinun tulisi tietää minkä kokoisia kenkiä ja vaatteita 

käytät. Varustamisen jälkeen suoritetaan varustarkastus, jossa tarkastetaan, että olet 

saanut kaiken sinulle kuuluvan materiaalin. Varustamisen jälkeen alkaa ensimmäisen 

päivän suurin haaste.  

Sinun olisi saatava materiaali omaan peltikaappiin nätisti viikattuna niille kuuluville 

paikoille. Haasteen tästä tekee se, että sinulla on oltava varusteet samalla tavalla kuin 13 

muulla alokkaalla, jotka ovat majoittuneet samaan tupaan. Jokaisella tuvalla on 

varusmiesjohtaja, joka auttaa tässäkin asiassa. Tulet siis varmasti saamaan kaapin 

kuntoon ennen hiljaisuutta ja nukkumaan menoa. 

Ensimmäisenä päivänä ei vielä laiteta maastopukua päälle vaan ollaan omissa 

siviilivaatteissa. Kaapinlaiton lomassa kannattaa kuitenkin sovitella jo maastopukua 

päälle ja nauhoittaa maihinnousukengät mikä auttaa sinua seuraavana aamuna. Illan 

lomassa sinulle käydään paloturvallisuuteen liittyvät asiat ja tulet tutustumaan muihin 

tuvassa oleviin alokkaisiin ja oman joukkueen varusmiesjohtajiin. Sinulle tarjotaan myös 

päivällinen ja iltapala varuskuntaravintola Sääksessä, eli omia eväitä ei tarvitse ottaa 

mukaan.  

Hiljaisuus ensimmäisenä iltana tulee viimeistään klo 23:00, jolloin kaikki pääsevät 

nukkumaan. Herätyskelloa ei tarvitse laittaa itse soimaan, koska sinut ja 180 muuta 

alokasta herätetään päivystäjän toimesta. Tiistaista eteenpäin mennäänkin viikko-

ohjelman mukaisesti jonka löydät yksikön käytävältä joukkueen omasta ilmoitustaulusta. 

MUKAAN : Muista ottaa mukaasi palveluksen aloittamismääräys sekä IBAN-muodossa  

oleva tilinumerosi  päivärahojen maksua varten. 

 

Komppanian vääpeli  

Vääpeli Pekka Jalkanen  

0299 225  104 
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Valmistautuminen fyysisesti  

 

Hyväkuntoisena palveluksen suorittaminen onnistuu paremmin. Kunnon kohottaminen 

ei ole vielä myöhäistä, mutta se kannattaa aloittaa heti, oma lähtötasosi huomioiden. 

Osoitteesta puolustusvoimat.fi/web/sotilasliikunta/varusmiestenliikunta löytyy 

kuntoharjoitteluohjeita. Varusmiespalvelus on fyysisesti vaativaa, mutta ei ylivoimaista 

normaalikuntoiselle miehelle. Vähäinenkin kuntoharjoittelu ennen palveluksen alkua 

parantaa valmiuksiasi suoriutua hyvin palvelustehtävästä sekä ennaltaehkäisee tuki- ja 

liikuntaelinvammojen syntymistä.  

Puolustusvoimien tarjoama MarsMars.fi sosiaalisen median liikuntapalvelu tarjoaa 

turvallisen ja nousujohteisen kunto-ohjelman, jota noudattamalla varusmiespalveluksen 

aloittaminen on fyysisen kuormittavuuden osalta helpompaa. 

MarsMars.fi  

1. Kirjaudu palveluun internet-osoitteessa marsmars.fi 

2. Vastaa mahdollisimman todenmukaisesti taustatietokyselyyn.  

3. Saat kyselyn vastaustesi perusteella räätälöidyn kunto-ohjelman.  
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Valapäivä 

 

 

Alokaskirjeen mukana on lähetetty valakutsu läheisille 

 

Valapäivä on 13.2.2020 

 

  

15.30  - 17.00 

15.30 ς 16.00 

16.30 ς 17.00 

17.00 

18.00 

20.00 mennessä 

Kalustoesittely (lentokonehalli/ulkoalue 

Seppeleenlasku (Pirkkalan vanha kirkko) 

Sotilasvakuutus (TUKILLV perinnehuone) 

Sotilasvala ja ohimarssi (2. platta) 

Valalounas 

Lomatarkastus 


